CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 03+04/Ngày 01-02-2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ LANG

Số:  15/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Lang, ngày 19 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2019 Hội đồng nhân dân
huyện Hạ Lang khóa XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ngày 02 tháng 4 năm

2005;

Xét Tờ trình số 07/TTr-HĐND, ngày 7 tháng 12 năm 2018 của Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2019

Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khóa XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ

họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2019 của Hội đồng nhân dân

bảo đảm theo đúng quy định, quan tâm đổi mới phương thức nhằm tiếp tục nâng

cao chất lượng, hiệu quả tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân tại địa phương.

1. Tổ chức kỳ họp thứ 9 - Hội đồng nhân dân huyện (kỳ họp thường kỳ

giữa năm 2019) để đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; thống nhất các nhiệm vụ, giải pháp tổ

chức thực hiện 6 tháng cuối năm 2019 và quyết định các vấn đề khác của địa

phương thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân huyện; thời gian tiến hành

trong tháng 6 năm 2019.

2. Tổ chức kỳ họp thứ 10 - Hội đồng nhân dân huyện (kỳ họp thường kỳ

cuối năm 2019) để đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển

kinh tế - xã hội năm 2019; thống nhất phương hướng, nhiệm vụ năm 2020 và

quyết định các vấn đề khác của địa phương thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân

dân; thời gian tiến hành trong tháng 12 năm 2019.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 03+04/Ngày 01-02-2019

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện triển khai, cụ thể hóa những nội dung các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện

trong năm 2019 đầy đủ, đúng quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương

và Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân

dân huyện, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ

họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 27 tháng

12 năm 2018./.

 CHỦ TỊCH

Thẩm Văn Khiêm